



2017 年抚顺统计年鉴

第二篇

统计资料

八、财政、金融、保险

全市税收完成情况

单位:万元

	2017 年	2016 年	同比增长%
全市税收合计	1905653	1844191	3.3
一、国税税收收入合计	1429465	1373059	4.1
1.消、增两税	1286222	1239282	3.8
(1)国内增值税	702117	618046	13.6
(2)国内消费税	584105	621236	-6.0
2.企业所得税	121052	116143	4.2
3.个人所得税	2	1	100.0
4.车辆购置税	22189	17633	25.8
二、地税全口径税收合计	476188	471132	1.1
国内税收收入合计	407423	406047	0.3
1.营业税	12237	72101	-83.0
2.企业所得税	67908	39674	71.2
3.个人所得税	58724	50366	16.6
4.资源税	16310	8165	99.8
5.城镇土地使用税	65411	60966	7.3
6.固定资产投资方向调节税	—	—	—
7.城市维护建设税	94171	89348	5.4
8.印花税	8189	5899	38.8
9.土地增值税	10123	12116	-16.4
10.房产税	30666	26372	16.3
11.车船税	11640	10311	12.9
12.烟叶税	—	—	—
13.耕地占用税	4506	3077	46.4
14.契税	25049	26296	-4.7
15.其他税收(增值税)	2489	1356	83.6

公共财政预算收入

单位:万元

	2017 年	2016 年	同比增长%
公共财政预算收入合计	880639	773283	13.9
# 增值税	351841	265143	32.7
营业税	6119	63414	-90.4
企业所得税	60412	47724	26.6
个人所得税	23491	20146	16.6
资源税	16311	8165	99.8
城市维护建设税	68848	62334	10.5
房产税	30667	26371	16.3
印花税	8188	5900	38.8
城镇土地使用税	65412	60967	7.3
土地增值税	10123	12115	-16.4
车船使用和牌照税	11640	10312	12.9
耕地占用税	4506	3078	46.4
契税	25050	26296	-4.7
非税收入	198031	161318	22.8
税收合计	682608	611965	11.5

公共财政预算支出

单位:万元

	2017 年	2016 年	同比增长%
公共财政预算支出合计	1823227	1751798	4.1
一般公共服务	134497	131513	2.3
教育	198551	184715	7.5
科学技术	2514	4272	-41.2
文化体育与传媒	16253	16030	1.4
社会保障和就业	683262	654894	4.3
医疗卫生	130593	114899	13.7
节能环保支出	31420	30351	3.5
城乡社区事务	86904	91715	-5.2
农业	183833	180108	2.1
交通运输	51125	42366	20.7
住房保障支出	82793	99256	-16.6

金融机构本外币信贷收支情况(一)

单位:万元

	2017年 年末余额	2017年 年初余额	年末比 年初增加
一、各项存款	17321703	16382905	938799
(一) 境内存款	17306280	16365498	940782
1. 住户存款	12660060	11801402	858658
(1) 活期存款	2876337	2868090	8247
(2) 定期及其他存款	9783723	8933312	850411
2. 非金融企业存款	2198407	2400032	-201624
(1) 活期存款	849418	1070314	-220896
(2) 定期及其他存款	1348989	1329717	19272
3. 广义政府存款	2281222	1918346	362876
(1) 财政性存款	249754	101427	148328
(2) 机关团体存款	2031468	1816920	214548
4. 非银行业金融机构存款	166591	245718	-79127
(二) 境外存款	15423	17407	-1984

金融机构本外币信贷收支情况(二)

单位:万元

	2017年 年末余额	2017年 年初余额	年末比 年初增加
一、各项贷款	9033277	7650812	1382465
(一) 境内贷款	9033072	7650724	1382348
1. 住户贷款	2213834	2171902	41931
(1) 短期贷款	718063	715600	2462
消费贷款	157213	76723	80490
经营贷款	560850	638877	-78028
(2) 中长期贷款	1495771	1456302	39469
消费贷款	1019170	966808	52362
经营贷款	476601	489494	-12893
2. 非金融企业及机关团体贷款	6819238	5478821	1340417
(1) 短期贷款	2640612	2635943	4669
(2) 中长期贷款	3500166	2338203	1161963
(3) 票据融资	674619	492434	182185
(二) 境外贷款	206	89	117

金融机构人民币信贷收支情况(一)

单位:万元

	2017年 年末余额	2017年 年初余额	年末比 年初增加
各项存款	17107633	16174588	933044
(一) 境内存款	17094269	16159156	935113
1. 住户存款	12489495	11616092	873402
(1) 活期存款	2779345	2761589	17757
(2) 定期及其他存款	9710149	8854503	855646
2. 非金融企业存款	2157579	2379194	-221615
(1) 活期存款	825531	1056935	-231403
(2) 定期及其他存款	1332048	1322259	9789
3. 广义政府存款	2280859	1918344	362515
(1) 财政性存款	249754	101427	148328
(2) 机关团体存款	2031105	1816918	214187
4. 非银行业金融机构存款	166337	245526	-79189
(二) 境外存款	13363	15432	-2069

金融机构人民币信贷收支情况(二)

单位:万元

	2017年 年末余额	2017年 年初余额	年末比 年初增加
一、各项贷款	8980886	7593099	1387787
(一) 境内贷款	8980680	7593010	1387670
1. 住户贷款	2213565	2171646	41919
(1) 短期贷款	717794	715344	2450
消费贷款	156944	76467	80477
经营贷款	560850	638877	-78028
(2) 中长期贷款	1495771	1456302	39469
消费贷款	1019170	966808	52362
经营贷款	476601	489494	-12893
2. 非金融企业及机关团体贷款	6767115	5421364	1345751
(1) 短期贷款	2607542	2599980	7562
(2) 中长期贷款	3481113	2316709	1164403
(3) 票据融资	674619	492434	182185
(二) 境外贷款	206	89	117

全市保险情况

单位:万元

	2017 年	2016 年	同比增长%
一、寿险			
业务收入	337729	324479	4.1
赔付件数(件)	59015	64243	-8.1
赔付金额	86947	90529	-4.0
退保金额	214036	160106	33.7
二、财产险			
保费总收入			
1、机动车险	71501	65596	9.0
2、企业财产险	2805	2661	5.4
3、家庭财产险	605	584	3.7
4、货物运输险	388	479	-19.0
5、责任险	3665	3065	19.6
6、意外险	1252	1415	-11.5
7、健康险	1543	1531	0.8
8、工程险	233	196	18.7
9、其它险	7639	5813	31.4
三、财产险赔付情况			
1、出险件数(件)	86049	85708	0.4
2、结案件数(件)	82667	81187	1.8
3、结案率(%)	96.1	94.7	—
4、赔付金额	42142	45076	-6.5
5、赔付率(%)	47.0	55.4	—